
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.09.2012                                             № 243 
  

 

Об утверждении Муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

на 2013-2015 годы»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 № 264                               

«Об утверждении модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО         

г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации                       

от 03.09.2012 № 239), постановлением Администрации ЗАТО г. Островной                          

от 23.05.2012  № 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации               

и оценки эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»                                   

и распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2012 № 99-р                        

«Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, предусмотренных                   

к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году»    

(с изменениями, внесенными распоряжениями Администрации ЗАТО г. Островной                   

от 03.07.2012 № 121-р, от 24.08.2012 № 155-р и от 30.08.2012 № 156-р), в целях 

организации работы в области жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной   

и эффективности расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 





 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 04.09.2012 № 243 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная целевая программа 

«Капитальный ремонт многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Островной 

 



2 

 

 

П А С П О Р Т 

Муниципальной целевой  программы 

 «Капитальный ремонт многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы» 

 

Наименование 

Программы: 

Капитальный ремонт многоквартирных домов                        

и объектов коммунального хозяйства закрытого 

административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области  на 2013-2015 годы     

(далее – Программа) 

Основание  

для разработки   

Программы: 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- Жилищный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации» (с изменениями                                 

и дополнениями); 

- постановление Правительства Российской Федерации      

от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания 

общего имущества в многоквартирном доме и Правил 

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ                    

по управлению, содержанию и ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)          

с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность» (с изменениями и дополнениями); 

- постановление Госстроя Российской Федерации                   

от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм 

технической эксплуатации жилищного фонда»; 

- постановление Правительства Мурманской области               

от 22.07.2010 № 316-ПП «О порядке проверки 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

капитального строительства, строительство которых 

финансируется с привлечением средств областного 

бюджета»; 

- постановление администрации ЗАТО г. Островной                

от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении модельной схемы 

системы целеполагания администрации ЗАТО                           

г. Островной» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации от 03.09.2012 № 239); 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной                         

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»; 



3 

 

 

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной             

от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных целевых программ, предусмотренных               

к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО 

г. Островной в 2013 году» (с изменениями, внесенными 

распоряжениями Администрации ЗАТО г. Островной              

от 03.07.2012 № 121-р, от 24.08.2012 № 155-р и от 

30.08.2012 № 156-р). 
 

Заказчик Программы:     - Муниципальное казенное учреждение «Служба              

городского хозяйства закрытого административно-

территориального образования город Островной 

Мурманской области» 

(далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной») 
 

Разработчик 

Программы: 

 

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной». 
 

Цели Программы: Стратегическая цель: 

     - обеспечение стабильного функционирования                           

и высокого качества жизни населения ЗАТО                            

г. Островной;  

- обеспечение комфортных условий проживания                          

и транспортного обслуживания населения. 

Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО                           

г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых 

услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, 

утилизации бытовых и промышленных отходов, 

организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения. 
 

Задачи Программы: Тактические задачи: 

1. обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов многоквартирных домов; 

2. обеспечение проведения капитального и текущего 

ремонтов коммунальной инфраструктуры. 
 

Целевые показатели  

и индикаторы 

Программы: 

- количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда, м.п.; 

- доля отремонтированных метров системы водоотведения 

муниципального жилищного фонда от запланированного 

объема, %; 

- количество отремонтированных метров системы 

отопления муниципального жилищного фонда, м.п.; 

- доля отремонтированных метров системы отопления 

муниципального жилищного фонда от запланированного 



4 

 

 

объема, %; 

- замена и установка модульных электрокотлов, ед.; 

- доля отремонтированных домов, в которых проведена 

замена и установка модульных электрокотлов                      

от запланированного объема, %; 

- площадь отремонтированных фасадов зданий 

коммунальной инфраструктуры, кв.м.; 

- доля отремонтированных квадратных метров фасадов 

зданий коммунальной инфраструктуры от запланированного 

объема, %; 

- площадь отремонтированных кровель зданий 

коммунальной инфраструктуры, кв.м.; 

- доля отремонтированных квадратных метров кровель 

зданий коммунальной инфраструктуры от запланированного 

объема, %; 

- количество отремонтированных зданий коммунальной 

инфраструктуры, объект; 

- доля отремонтированных зданий коммунальной 

инфраструктуры, от запланированного объема, %; 

- количество отремонтированных метров ограждения 

территорий коммунальной инфраструктуры, м.п.; 

- доля отремонтированных метров ограждения территорий 

коммунальной инфраструктуры от запланированного 

объема, %; 

- площадь оконных и дверных заполнений зданий 

коммунальной инфраструктуры, кв.м.; 

- доля отремонтированных квадратных метров оконных              

и дверных заполнений зданий коммунальной 

инфраструктуры от запланированного объема, %; 

- количество объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной инфраструктуры, 

объект; 

- доля объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной инфраструктуры             

от запланированного объема, %; 

- количество метров стальных труб при укладке 

трубопроводов, м.п.; 

- доля количества метров стальных труб при укладке 

трубопроводов от запланированного объема, %; 

- количество положительных экспертных заключений              

на сметные стоимости объектов капитального ремонта 

многоквартирных домов, ед.; 

 - количество положительных экспертных заключений             

на сметные стоимости объектов капитального ремонта 

коммунальной инфраструктуры, ед. 



5 

 

 

 

Сроки и этапы 

реализации                  

Программы: 

 

2013 – 2015 годы 

 

Основные мероприятия 

Программы: 

Перечень программных мероприятий приведен                          

в приложении № 2 (перечень ремонтов, включенных                       

в Программу – приложение № 2.1) к Программе. 
 

Исполнители  

Программы: 

- МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»; 

- организации, определенные путем проведения торгов.  
 

Объемы и источники              

финансирования 

Программы: 

Объем финансирования Программы составляет     

74 368 835,00 руб., в том числе: 

1. 2013 год – 28 777 385,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 4 553 811,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 7 920 149,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 16 303 425,00 

руб. 

2. 2014 год – 36 342 652,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 5 298 368,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 14 556 375,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 16 487 909,00 

руб. 

3. 2015 год – 9 248 798,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 213 311,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 3 672 905,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 5 362 582,00 руб. 

 

Ожидаемые конечные             

результаты реализации 

Программы  

и показатели ее 

социально-

экономической 

эффективности: 

 

 

Оценка эффективности реализации Программы 

осуществляется в соответствии с разделом 9 Программы 
  

Система организации 

контроля  

за исполнением 

Программы: 

Заказчик несет ответственность за реализацию 

Программы и за достижение значений показателей 

эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется               

в отдел экономики и муниципального имущества 



6 

 

 

Администрации ЗАТО г. Островной (далее ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной) – держателю реестра 

программ ЗАТО г. Островной ежегодно, не позднее 20 

января.                             

В целях текущего контроля за эффективным 

использованием бюджетных средств Заказчик представляет 

держателю реестра информацию о ходе реализации 

программных мероприятий, а также о финансировании                   

и освоении бюджетных средств, выделяемых на реализацию 

Программы, ежеквартально, в срок до 15 числа, месяца 

следующего за отчетным. 

         Финансовый контроль за операциями с бюджетными 

средствами бюджетных и казенных учреждений 

осуществляет Финансовый отдел Администрации ЗАТО              

г. Островной. 

         Контроль за целевым использованием средств 

осуществляет Заказчик Программы.  



7 

 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 

ее решения программно-целевым методом 

 

Программа разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                           

(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО                          

г. Островной от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении модельной схемы системы 

целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной», постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ 

ЗАТО г. Островной» и распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2012 

№ 99-р «Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, предусмотренных 

к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году». 

По состоянию на 01.03.2012 из 86 многоквартирных жилых домов, 

расположенных на территории города, в эксплуатации находится 21 жилой дом. Все 

помещения жилищного фонда находятся в муниципальной собственности, 

приватизированные квартиры отсутствуют. Большая часть жилых домов – пятиэтажные 

здания 1958-1993 годов постройки. Общая площадь муниципального жилищного фонда 

225,7 тыс. кв. м., в том числе находящегося в эксплуатации 62,43 тыс. кв. м.  

Отопление и горячее водоснабжение всего жилищного фонда ЗАТО                        

г. Островной и муниципальных нежилых зданий за период 2005-2009 гг. переведены              

на модульные электрические тепловые узлы, установленные в каждом здании. Мазутные 

котельные (в количестве двух единиц) выведены из эксплуатации. 

Техническое обслуживание муниципального жилищного фонда и сооружений 

Водопроводное и канализационное хозяйство (далее – ВКХ) осуществляет 

Муниципальное унитарное предприятие тепловых сетей ЗАТО г. Островной.  

ВКХ города представляет собой сети наружного водовода (33,4 км), 

водопроводные люки, две насосные станции, канализационные сети (19,6 км), колодцы, 

резервуары, хлораторную станцию и прочие сооружения. Износ сооружений ВКХ 

составляет 97%. 



8 

 

 

Очистные сооружения и система обеззараживания воды отсутствуют.                        

В соответствии с предписаниями надзорных экологических органов необходимо 

строительство указанных сооружений, однако эти затраты несоизмеримы с городским 

бюджетом и в настоящее время нецелесообразны. 

Город получает электроэнергию по одноцепной воздушной линии Л-177                  

от Серебрянской ГЭС, общей протяженностью 200 км, 1973 года постройки.  

На балансе Муниципального унитарного предприятия «Городская электрическая 

сеть» закрытого административно-территориального образования город Островной 

находятся резервные источники электроснабжения общей мощностью 8 МВт, 

требующие серьезной модернизации. В настоящее время заключен муниципальный 

контракт на капитальный ремонт резервных источников электроснабжения ЗАТО                 

г. Островной, срок действия контракта до 01.10.2012 года. 

Износ объектов электроэнергетики составляет от 75 до 100%. 

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить бесперебойное 

функционирование объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры.  

 

2. Основные цели и задачи Программы 

 

      Стратегическая цель:  

- обеспечение стабильного функционирования и высокого качества жизни 

населения ЗАТО  г. Островной;  

- обеспечение комфортных условий проживания и транспортного обслуживания 

населения. 

    Тактическая цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными 

услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации 

бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения, в том числе:  

- повышение качества уровня жизни населения города;  

- обеспечение сохранности зданий, находящихся в муниципальной собственности 

ЗАТО г. Островной; 



9 

 

 

- повышение уровня состояния территории микрорайонов, способствующего 

комфортной жизнедеятельности населения города, улучшение внешнего облика города.  

Тактические задачи:  

1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных 

домов, в том числе: 

 - организация проведения ремонтных работ с наименьшими затратами; 

- повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными услугами 

населения ЗАТО г. Островной. 

2. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

- обеспечение условий для функционирования социальной сферы; 

- повышение эффективности функционирования коммунальных систем 

жизнеобеспечения города; 

- обеспечение проведения капитального ремонта коммунальной инфраструктуры. 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей 

(индикаторов) на достижение тактической цели приведены в приложение № 1. 

 

3. Сроки реализации Программы 

 

Срок реализации Программы рассчитан на 2013-2015 годы. 

 

4. Перечень программных мероприятий 

 

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2. Перечень 

ремонтов, включенных в Программу, приведен в приложении № 2.1. В ходе реализации 

Программы перечень мероприятий и объектов, включенных в Программу, может 

корректироваться. 

 

4.1. Капитальный ремонт многоквартирных домов 



10 

 

 

а) жилой дом № 1 по улице Освобождения, общей площадью 3 624,6 кв.м., 1976 

года постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 88,5 % (на 01.08.2012).                    

В нежилых помещениях располагаются офисные помещения Муниципального 

унитарного предприятия тепловых сетей закрытого административно-территориального 

образования город Островной, отдел ЗАГС Администрации ЗАТО г. Островной. В 2013 

году требуется провести капитальный ремонт системы отопления на сумму 4 703 171,00 

руб., в том числе 4 468 012,00 руб. - за счет средств областного бюджета и 235 159,00 

руб. – за счет средств местного бюджета; 

б) жилой дом № 2 по улице Соловья, общей площадью 1 250,9 кв.м., 1960 года 

постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 91,9% (на 01.08.2012). В нежилых 

помещениях располагаются магазины. В доме требуется провести выборочный 

капитальный ремонт системы водоотведения, стоимость работ составит 1 059 159,00 руб. 

(в том числе 1 006 201,00 руб. - за счет средств областного бюджета и 52 958,00 руб. -                    

за счет средств местного бюджета), работы планируются на 2013 год;  

в) жилой дом № 5 по улице Соловья, общей площадью 3 454,0 кв. м., 1964 года 

постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 85,3% (на 01.08.2012). В нежилых 

помещениях располагается детский сад. В 2013 году в доме необходимо провести 

выборочный капитальный ремонт системы водоотведения, стоимость работ составит 

2 574 670,00 руб., в том числе 2 445 936,00 руб. - за счет средств областного бюджета                       

и 128 734,00 руб. - за счет средств местного бюджета; 

г) жилой дом № 3 по улице Ж. Интервенции, общей площадью 1 931,0 кв. м., 1968 

года постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 92,9% (на 01.08.2012). В 2014 

году в доме необходимо провести выборочный капитальный ремонт системы 

водоотведения, стоимость работ составит 1 606 977,00 руб. (в том числе 1 526 628,00 

руб. - за счет средств областного бюджета и 80 349,00 руб. - за счет средств местного 

бюджета) и системы отопления, стоимость работ составит 1 762 342,00 руб. (в том числе 

1 674 225,00 руб. - за счет средств областного бюджета и 88 117,00 руб. - за счет средств 

местного бюджета); 

д) жилой дом № 10 по улице Соловья, общей площадью 5 939,7 кв. м, 1968 года 

постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 91,1% (на 01.08.2012). В нежилых 



11 

 

 

помещениях располагаются продуктовые магазины, центр занятости населения. В 2015 

году за счет федерального бюджета необходимо провести выборочный капитальный 

ремонт системы водоотведения, сметная стоимость работ составит 5 362 582,00 руб.; 

е) жилой дом № 4 по улице Бессонова, общей площадью 3 636,6 кв. м, 1970 года 

постройки. Дом с высоким уровнем заселенности – 90,0% (на 01.08.2012). В 2015 году  

необходимо провести выборочный капитальный ремонт системы водоотведения, 

сметная стоимость работ составит 3 866 216,00 руб., в том числе 3 672 905,00 руб. -        

за счет средств областного бюджета и 193 311,00 руб. - за счет средств местного 

бюджета; 

ж) в период 2005-2006 гг. отопление и горячее водоснабжения в мкрн. Гремиха 

были переведены на модульные электрические тепловые узлы, установленные                  

в каждом здании. Срок полезного использования котлов, входящих в состав модульного 

узла составляет не более 5 лет. Таким образом, необходим капитальный ремонт 

модульных электрокотлов мкрн Гремиха. На эти цели в местном бюджете планируется 

предусмотреть в 2013 году 4 076 960,00 руб., в 2014 году – 4 019 087,00 руб. 

 

4.2. Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства 

а) здания, в которых расположены РИЭС, долгое время капитально                             

не ремонтировались. С целью сохранности конструктивных элементов зданий                    

и оборудования, расположенного внутри них, в 2013 году за счет средств федерального 

бюджета необходимо провести капитальные ремонты:  

- кровли зданий ДЭС №№ 1-2, сметная стоимость 1 832 919,00 руб.; 

- фасада ДЭС №№ 1-2, сметная стоимость 5 178 028,00 руб.; 

- оконных и дверных заполнений зданий ДЭС №№ 1-2, сметная стоимость                  

1 842 461,00 руб.; 

- ограждения территории ДЭС №№ 1-2, сметная стоимость 3 230 818,00 руб.; 

- здания ПАЭС, сметная стоимость 1 454 658,00 руб. 

За счет средств федерального бюджета в 2013 году планируется провести 

капитальный ремонт здания и оборудования ТП–42 на сумму 2 764 541,00 руб.  



12 

 

 

В 2014 году за счет средств федерального бюджета планируется провести  

капитальный ремонт электрооборудования РП-4 на сумму 16 487 909,00 руб. Также 

планируется провести капитальные ремонты электрооборудования ТП-25 на сумму  

5 828 774,00 руб. (в том числе 5 537 335,00 руб. - за счет средств областного бюджета     

и 291 439,00 руб. - за счет средств местного бюджета), электрооборудования ТП-49       

на сумму 6 124 407,00 руб. (в том числе 5 818 187,00 руб. - за счет средств областного 

бюджета и 306 220,00 руб. - за счет средств местного бюджета);  

б) в 2014 году за счет средств местного бюджета необходимо провести работы                

по укладке трубопроводов из стальных труб от ВК № 96 до дома № 19 по ул. Адмирала 

Устьянцева на сумму 433 156,00 руб.  

 

4.3. Экспертиза сметной документации 

В соответствии с Постановление Правительства Мурманской области                    

от 22.07.2010 № 316-ПП «О порядке проверки достоверности определения сметной 

стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется                       

с привлечением средств областного бюджета» необходимо провести проверку 

достоверности определения сметной стоимости на капитальные ремонты, 

финансируемые с привлечением средств областного бюджета в размере 20 000,00 руб.   

за одну смету. 

В 2013 году планируется провести три капитальных ремонта с привлечением 

средств областного бюджета, таким образом потребуется на экспертизу сметной 

документации 60 000,00 руб., в 2014 году – четыре капитальных ремонта с привлечением 

средств областного бюджета, сумма экспертизы составит 80 000,00 руб., а в 2015 году - 

один капитальный ремонт с привлечением средств областного бюджета, сумма 

экспертизы составит 20 000,00 руб. Данные экспертизы планируются провести    за счет 

средств местного бюджета. 

 

5. Источники финансирования 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 



13 

 

 

федерального, областного и местного бюджета ЗАТО г. Островной. Объѐм 

финансирования Программы составит 74 368 835,00 руб.: 

1. 2013 год – 28 777 385,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 4 553 811,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 7 920 149,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 16 303 425,00 руб. 

2. 2014 год – 36 342 652,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 5 298 368,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 14 556 375,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 16 487 909,00 руб. 

3. 2015 год – 9 248 798,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 213 311,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 3 672 905,00 руб.; 

– за счет средств федерального бюджета – 5 362 582,00 руб. 

 

6. Механизм реализации Программы 

 

По отдельным направлениям Программы заказчиком разрабатываются 

конкретные планы действий и мероприятий, а также расчеты и сметы расходов, 

договоров, заключенных на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ            

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг                    

для государственных и муниципальных нужд». 

Внесение изменений в Программу осуществляется в следующих случаях: 

 – необходимости изменения (уточнения) целей, задач Программы; 

 – необходимости внесения изменений в целевые показатели (индикаторы) 

Программы; 

 – необходимости корректировки перечня программных мероприятий                       

для обеспечения достижения целевых показателей (индикаторов) Программы; 

 – исключения мероприятий из Программы, выполнение которых становится 

невозможным или нецелесообразным; 



14 

 

 

 – изменения (уточнения) объема бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы. 

 В случае принятия Советом депутатов ЗАТО г. Островной решения  

о бюджете на очередной финансовый год финансирования по Программе не в полном 

объеме от утвержденного правовым актом объема расходов на реализацию Программы, 

муниципальный заказчик в течение месяца с даты принятия решения о бюджете 

производит корректировку мероприятий, предусмотренных Программой,  

и вносит в нее изменения. 

 Внесение изменений в Программу осуществляется Заказчиком Программы           

по согласованию со структурными подразделениями Администрации ЗАТО                               

г. Островной в порядке, аналогичном для их принятия, в соответствии                                   

с постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103                       

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной». 

 Финансирование расходов на реализацию Программ осуществляется  

в порядке, установленном для исполнения федерального и местного бюджета. 

 

7. Организация управления, реализации и контроля за ходом  

исполнения Программы 

 

Заказчик несет ответственность за реализацию Программы и за достижение 

значений показателей эффективности. 

Отчет о выполнении Программы предоставляется в ОЭ и МИ Администрации 

ЗАТО г. Островной – держателю реестра программ ЗАТО г. Островной ежегодно, не 

позднее 20 января.                             

В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств 

Заказчик представляет держателю реестра информацию о ходе реализации программных 

мероприятий, а также о финансировании и освоении бюджетных средств, выделяемых  

на реализацию Программы, ежеквартально, в срок до 15 числа, следующего за отчетным. 

           Заказчиком Программы ежеквартально осуществляется оценка результативности 

реализации Программ (далее - Оценка) на основании данных о динамике плановых               



15 

 

 

и фактически достигнутых показателей, а также затрат в разрезе Программ, тактических 

задач или отдельных мероприятий. Результаты произведенной оценки направляются 

держателю реестра в сроки, установленные для предоставления информации о ходе 

реализации программных мероприятий.                                 

ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной на основе мониторинга Программ 

готовит аналитические материалы о ходе их выполнения и использования финансовых 

средств. Аналитические материалы представляются главе Администрации ЗАТО                     

г. Островной на утверждение не позднее  30 января года, следующего за отчетным. 

Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами бюджетных         

и казенных учреждений осуществляет Финансовый отдел Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области.  

 Контроль за целевым использованием средств осуществляет Заказчик 

Программы.  

 

8. Ожидаемые результаты реализации Программы 

 

Реализация мероприятий Программы позволит:  

 улучшить качество жизни и обеспечить безопасное, комфортное проживание 

граждан ЗАТО г. Островной; 

 повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг; 

 создание благоприятных условий для работы и проживания граждан. 

 Мероприятия, направленные на капитальный ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной, позволят создать условия                        

для эксплуатации объектов недвижимости в соответствии с нормами и требованиями 

действующего законодательства. 

 

9. Оценка эффективности реализации Программы 

 

Оценка эффективности реализации Программы включает в себя показатели 

экономической и социальной эффективности и их целевые значения, необходимые       



16 

 

 

для анализа и оценки конкретных результатов выполнения Программы, эффективности 

расходования средств бюджета, эффективности реализации программных мероприятий 

по годам или этапам в течение всего срока реализации Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы в отчетном году проводится 

Заказчиком (Заказчиком-координатором) по двум направлениям: 

– оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов), измеряющих 

степень достижения целей, решения задач Программы (результативность Программы); 

– оценка полноты финансирования Программы. 

А). Оценка достижения плановых значений показателей (индикаторов)                  

(далее – ДИП) Программы рассчитывается по формуле: 

ДИП=0,5*(
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

)+0,5*(
m

mФ

mП

mП

mФ

з

з

з

з

)(

)(

)(

)(

), 

где:  

Фц
+
(n) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на рост (Программа направлена на рост значения 

показателя (индикатора) по сравнению с текущим, например, рост уровня рождаемости); 

Пц
+
(n) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)                    

n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей (индикаторов)  

с ориентацией на рост; 

Фц
-
(n) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) n, измеряющего степень достижения цели Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на уменьшение (Программа направлена на снижение 

значения показателя (индикатора) по сравнению с текущим, например, снижение уровня 

смертности); 

Пц
-
(n) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)                     

n, измеряющего степень достижения цели Программы для индикаторов с ориентацией                 

на уменьшение; 

N – количество показателей (индикаторов), измеряющих достижение всех целей 

Программы; 



17 

 

 

Фз
+
(m) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на рост (по аналогии с показателями (индикаторами)      

для целей Программы);   

Пз
+
(m) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)                   

m, измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на рост  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы); 

Фз
-
(m) – фактически достигнутое в отчетном году значение показателя 

(индикатора) m, измеряющего степень решения задачи Программы для показателей 

(индикаторов) с ориентацией на снижение (по аналогии с показателями (индикаторами) 

для целей Программы); 

Пз
-
(m) – планируемое в отчетном году значение показателя (индикатора)                     

m, измеряющего степень решения задачи Программы с ориентацией на снижение  

(по аналогии с показателями (индикаторами) для целей Программы); 

m – общее количество показателей (индикаторов), измеряющих степень решения 

задачи Программы; 

0,5 и 0,5 – коэффициенты значимости результативности по каждому из типов 

показателей (индикаторов).  

В случае если по решению СБП задачи Программы не формулируются,  

то результативность рассчитывается по формуле: 

ДИП=
n

nФ

nП

nП

nФ

ц

ц

ц

ц

)(

)(

)(

)(

  

Таблица 1. Шкала оценки результативности Программы: 

Значение ДИП Оценка: 

0,95 ≤ ДИП ≤ 1,05 Высокая результативность Программы 

0,7 ≤ ДИП < 0,95 Средняя результативность Программы (недовыполнение плана) 

1,05 < ДИП ≤ 1,3 Средняя результативность (перевыполнение плана)
1 

                                              
1
Существенное перевыполнение плановых значений показателей (индикаторов) может свидетельствовать о том, 

что: 

а) Программа получила излишнее финансирование, которое могло бы быть использовано на другие приоритетные 

Программы;  

б) допущены серьезные ошибки на этапе планирования Программы. Целесообразно, чтобы в подобном случае 

Программа признавалась как нерезультативной (среднерезультативной).  



18 

 

 

ДИП<0,7 Низкая результативность (существенное недовыполнение плана) 

ДИП>1,3 Низкая результативность (существенное перевыполнение плана)*
 

  

Б). Оценка полноты финансирования (далее – ПФ) программных мероприятий 

Программы рассчитывается по формуле: 

ПФ = 
i

iР

iР

план

факт

)(

)(

,
  

где:  

Рфакт(i) – фактический объем финансирования Программы по i-му программному 

мероприятию ВЦП за отчетный год; 

Рплан(i) – плановый объем финансирования Программы по i-му программному 

мероприятию  ВЦП за отчетный год; 

I – общее количество программных мероприятий.  

 

Таблица 2. Шкала оценки полноты финансирования программных мероприятий  

 
 

В годовом отчете о ходе реализации Программы в соответствующем разделе 

приводится оценка (от 0 до 5), дается характеристика оценки (высокая эффективность, 

приемлемая эффективность, средняя эффективность, уровень эффективности ниже 

среднего, низкая эффективность, крайне низкая эффективность) и приводятся 

возможные причины отклонений и предполагаемые дальнейшие действия в отношении 

оцениваемой ВЦП, изложенные в соответствующих ячейках таблицы 3, и уточненные 

СБП в зависимости от специфики Программы и условий ее реализации.   

                                                                                                                                                           
в) Оценка эффективности реализации Программы в отчетном году оценивается путем одновременного анализа 

полученных в результате расчета показателей ДИП и ПФ. 

Значение ПФ Оценка 

0,98≤ ПФ ≤ 1,02 Полное финансирование Программы 

0,5≤ ПФ < 0,98 Неполное финансирование  Программы 

1,02 < ПФ ≤ 1,5 Увеличенное финансирование 

ПФ < 0,5 Существенное недофинансирование 

ПФ > 1,5 Чрезмерное финансирование 



19 

 

 

В итоговом отчете о выполнении Программы приводится средняя оценка за все 

годы реализации, определяемая как среднеарифметическое оценок эффективности  

по каждому году реализации Программы.  

 Оценка эффективности Программы определяется со шкалой, указанной                      

в таблице № 3 приложения № 2 Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности  муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной», 

утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012                       

№ 103. 

 



                                                                                                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                             от 04.09.2012 № 243 

 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель – обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг  

и содержание мест захоронения 

100% 

1. Задача 1 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов  

1.1. Количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда 

м.п. 0 491,0 542,3 198,0 1 144,4 6% 

1.2. Доля отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда   

от запланированного объема 

% 0 100 100 100 100 4% 

1.3. Количество отремонтированных метров системы 

отопления муниципального жилищного фонда 

м.п. 3 259,3 573,0 1 580,0 624,0 0 6% 

1.4. Доля отремонтированных метров системы отопления 

муниципального жилищного фонда   

от запланированного объема 

% 100 100 100 100 0 4% 

1.5. Замена и установка модульных электрокотлов ед. 3 31 22 19 0 7% 

1.6. Доля отремонтированных домов, в которых 

проведена замена и установка модульных 

электрокотлов  

 от запланированного объема 

% 100 100 100 100 0 4% 

 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7. Количество положительных экспертных заключений 

на сметные стоимости объектов капитального 

ремонта многоквартирных домов 

ед. 0 0 3 2 1 3% 

2 Задача 2 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры  

2.1. Площадь отремонтированных фасадов зданий  

коммунальной инфраструктуры 

кв.м. 0 0 1 640,0 0 0 5% 

2.2. Доля отремонтированных квадратных метров 

фасадов зданий коммунальной инфраструктуры  

от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 4% 

2.3. Количество отремонтированных зданий 

коммунальной инфраструктуры 

объект 0 0 2 0 0 5% 

2.4. Доля отремонтированных зданий коммунальной 

инфраструктуры от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 4% 

2.5. Площадь отремонтированных кровель зданий 

коммунальной инфраструктуры 

кв.м. 0 99,4 1 600,0 0 0 5% 

2.6. Доля отремонтированных квадратных метров 

кровель  зданий коммунальной инфраструктуры  

от запланированного объема 

% 0 100 100 0 0 4% 

2.7. Количество отремонтированных метров ограждения 

территорий коммунальной инфраструктуры 

м.п. 0 0 600,0 0 0 5% 

2.8. Доля отремонтированных метров ограждения 

территорий коммунальной инфраструктуры  

от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 4% 

2.9. Площадь оконных и дверных заполнений зданий 

коммунальной инфраструктуры 

кв.м. 0 0 157,42 0 0 5% 

2.10. Доля отремонтированных квадратных метров 

оконных и дверных заполнений  зданий 

коммунальной инфраструктуры  

от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 4% 

2.11. Количество объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной 

инфраструктуры 

 

объект 0 1 0 3 0 5% 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.12. Доля объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной 

инфраструктуры от запланированного объема 

% 0 100 0 100 0 4% 

2.13. Количество метров стальных труб при укладке 

трубопроводов 

м.п. 0 0 0 147,0 0 5% 

2.14. Доля количества метров стальных труб при укладке 

трубопроводов от запланированного объема 

% 0 0 0 100 0 4% 

2.15. Количество положительных экспертных заключений 

на сметные стоимости объектов капитального 

ремонта коммунальной инфраструктуры 

ед. 0 9 0 2 1 3% 

  ________________________



                                                                                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                           от 04.09.2012 № 243 

 

Перечень программных мероприятий  

 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 
год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных 

мероприятий, кв.м. 

Перечень 

организаций, 

участвующих   
в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

                     

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых  

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1 Задача 1: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. 

Капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 
 

2013 

3 квартал, 

2014 год 
3 квартал, 

2015 

3 квартал. 
 

14 469 604,00 3 633 829,00 1 606 977,00 9 228 798,00 

Количество 

отремонтированных метров  

системы водоотведения 

муниципального жилищного 

фонда, м.п. 

1 884,7 542,3 198,0 1 144,4 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 

5
 3

6
2

 5
8

2
,0

0
 

8
 6

5
1

 6
7

0
,0

0
 

   

4
5
5

 3
5

2
,0

0
 

   0 

3
 4

5
2

 1
3

7
,0

0
 

   

1
8
1

 6
9

2
,0

0
 

   0 

1
 5

2
6

 6
2

8
,0

0
 

   

8
0
 3

4
9

,0
0
 

   
5

 3
6
2

 5
8

2
,0

0
 

3
 6

7
2

 9
0

5
,0

0
 

   

1
9
3

 3
1

1
,0

0
 

   

Доля отремонтированных 

метров системы 

водоотведения 
муниципального жилищного 

фонда  от запланированного 

объема, % 

100 100 100 100 

1.2. 

Капитальный 

ремонт системы 

отопления 
 

 

2013 

3 квартал, 

2014 год 
3 квартал. 

 

6 465 513,00 4 703 171,00 1 762 342,00 0 

Количество 
отремонтированных метров  

системы отопления 

муниципального жилищного 
фонда, м.п. 

2 204,0 1 580,0 624,0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам торгов. 
0 

6
 1

4
2

 2
3

7
,0

0
 

   

3
2
3

 2
7

6
,0

0
 

   0 

4
 4

6
8

 0
1

2
,0

0
 

   

2
3
5

 1
5

9
,0

0
 

   0 

1
 6

7
4

 2
2

5
,0

0
 

   

8
8
 1

1
7

,0
0
 

   0 0 0 

Доля отремонтированных 

метров системы отопления 
муниципального жилищного 

фонда  от запланированного 

объема, % 
 

 

 

100 100 100 0 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.3. 

Капитальный 

ремонт 

модульных 
электрокотлов 

 

2013 
3 квартал, 

2014 год 

3 квартал. 

8 096 047,00 4 076 960,00 4 019 087,00 0 
Замена и установка 

модульных электрокотлов, 
ед. 

41 22 19 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам торгов. 
0 0 

8
 0

9
6

 0
4

7
,0

0
 

0 0  

4
 0

7
6

 9
6

0
,0

0
 

0 0 

4
 0

1
9

 0
8

7
,0

0
 

0 0 0 

Доля отремонтированных 

домов, в которых проведена 
замена и установка 

модульных электрокотлов,  

от  запланированного объема, 
% 

100 100 100 0 

1.4. 

Получение 

положительных 

экспертных 
заключений 

 на сметные 

стоимости 
объектов 

капитального 
ремонта 

многоквартир 

ных домов 

2013 

1 квартал, 
2014 год 

1 квартал, 
2015 год                 

1 квартал. 

120 000,00 60 000,00 40 000,00 20 000,00 
Количество положительных 

экспертных заключений 

на сметные стоимости 

объектов капитального 
ремонта многоквартирных 

домов, ед. 
 

6 3 2 1 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам торгов. 
0 0 

1
2
0

 0
0

0
,0

0
 

0 0  

6
0
 0

0
0

,0
0
 

0 0 

4
0
 0

0
0

,0
0
 

0 0 

2
0
 0

0
0

,0
0
 

Итого по задаче 1: 

29 151 164,00 12 473 960,00 7 428 406,00 9 248 798,00       

5
 3

6
2

 5
8

2
,0

0
 

1
4
 7

9
3

 9
0
7

,0
0
 

8
 9

9
4

 6
7

5
,0

0
 

0 

7
 9

2
0

 1
4

9
,0

0
 

   

4
 5

5
3

 8
1

1
,0

0
 

   0 

3
 2

0
0

 8
5

3
,0

0
 

   

4
 2

2
7

 5
5

3
,0

0
 

   
5

 3
6
2

 5
8

2
,0

0
 

3
 6

7
2

 9
0

5
,0

0
 

   

2
1
3

 3
1

1
,0

0
 

   

      

2. 

 

 

Задача 2 - обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

 

2.1. 

Капитальный 

ремонт фасадов 

зданий 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 
3 квартал 

5 178 028,00 5 178 028,00 0 0 

Площадь 

отремонтированных фасадов 
зданий коммунальной 

инфраструктуры, кв.м. 

1 640,0 1 640,0 0 0 

 

 
 

 

 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам торгов. 

5
 1

7
8

 0
2

8
,0

0
 

0 0 

5
 1

7
8

 0
2

8
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
Доля отремонтированных 

квадратных метров фасадов 

зданий коммунальной 

инфраструктуры  

от  запланированного объема, 

% 
 

 

 
 

100 100 0 0 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2.2. 

Капитальный 

ремонт зданий 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 

4 219 199,00 4 219 199,00 0 0 

 

Количество 
отремонтированных зданий 

коммунальной 

инфраструктуры, объект 
 

 

2 2 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 

4
 2

1
9

 1
9

9
,0

0
 

0 0 

4
 2

1
9

 1
9

9
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Доля отремонтированных 

зданий коммунальной 

инфраструктуры  
от  запланированного объема, 

% 

 

100 100 0 0 

2.3. 

Капитальный 
ремонт кровель 

зданий 

коммунальной 
инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 

1 832 919,00 1 832 919,00 0 0 

Площадь 
отремонтированных кровель 

зданий коммунальной 
инфраструктуры, кв.м. 

 

1 600,0 1 600,0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 

1
 8

3
2

 9
1

9
,0

0
 

0 0 

1
 8

3
2

 9
1

9
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 
квадратных метров кровель 

зданий коммунальной 

инфраструктуры от  
запланированного объема, % 

100 100 0 0 

2.4. 

Капитальный 

ремонт 

ограждений 
территории 

коммунальной 

инфраструктуры 
 

2013 

  3 квартал 

3 230 818,00 3 230 818,00 0 0 

Количество 

отремонтированных метров 

ограждения территорий 

коммунальной 

инфраструктуры, м.п. 
 

600,0 600,0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 

3
 2

3
0

 8
1

8
,0

0
 

0 0 

3
 2

3
0

 8
1

8
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 

метров ограждения 
территорий  коммунальной 

инфраструктуры от  

запланированного объема, % 

100 100 0 0 

2.5. 

Капитальный 

ремонт оконных 
и дверных 

заполнений 

зданий 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 

1 842 461,00 1 842 461,00 0 0 

Площадь оконных и дверных 
заполнений зданий 

коммунальной 
инфраструктуры, кв.м. 

 

157,42 157,42 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 

1
 8

4
2

 4
6

1
,0

0
 

0 0 

1
 8

4
2

 4
6

1
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Доля отремонтированных 

квадратных метров оконных 
и дверных заполнений  

зданий коммунальной 

инфраструктуры от  
запланированного объема, % 

 

100 100 0 0 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2.6. 

Капитальный 
ремонт 

электрооборудо 

вания 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2014 

3 квартал 

28 441 090,00 0 28 441 090,00 0 

Количество объектов  

с  отремонтированным 
электрооборудованием 

коммунальной 

инфраструктуры, объект 

3 0 3 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие 

по итогам торгов. 

1
6
 4

8
7

 9
0
9

,0
0
 

1
1
 3

5
5

 5
2
2

,0
0
 

5
9
7

 6
5

9
,0

0
 

0 0 0 

1
6
 4

8
7

 9
0
9

,0
0
 

1
1
 3

5
5

 5
2
2

,0
0
 

5
9
7

 6
5

9
,0

0
 

0 0 0 

Доля объектов  

с отремонтированным 

электрооборудованием  
коммунальной 

инфраструктуры  

от  запланированного объема, 
% 

100 0 100 0 

2.7. 

Капитальный 

ремонт  
по укладке 

трубопроводов 

из стальных труб 

2014 

3 квартал 

433 156,00 0 433 156,00 0 
Количество метров стальных 

труб при укладке 

трубопроводов, м.п. 

147,0 0 147,0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 
организации, 

победившие  

по итогам торгов. 
0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 

Доля количества метров 

стальных труб при укладке 

трубопроводов от  
запланированного объема, % 

100 0 100 0 

2.8. 

Получение 

положительных 

экспертных 
заключений 

 на сметные 

стоимости 
объектов 

капитального 

ремонта 
коммунальной 

инфраструктуры 

2013 

1 квартал, 
2014 год 

1 квартал, 

2015 год                 
1 квартал. 

40 000,00 0 40 000,00 0 
Количество положительных 

экспертных заключений  

на сметные стоимости 

объектов капитального 
ремонта коммунальной 

инфраструктуры, ед. 

 

2 0 2 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

организации, 
победившие  

по итогам торгов. 
0 0 

4
0
 0

0
0

,0
0
 

0 0 0 0 0 

4
0
 0

0
0

,0
0
 

0 0 0 

Итого по задаче 2: 

45 217 671,00 16 303 425,00 28 914 246,00 0  
    

 

3
2
 7

9
1

 3
3
4

,0
0
 

1
1
 3

5
5

 5
2
2

,0
0
 

1
 0

7
0

 8
1

5
,0

0
 

1
6
 3

0
3

 4
2
5

,0
0
 

0 0 

1
6
 4

8
7

 9
0
9

,0
0
 

1
1
 3

5
5

 5
2
2

,0
0
 

1
 0

7
0

 8
1

5
,0

0
 

0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



5 

 

 

Всего по Программе 

74 368 835,00 28 777 385,00 36 342 652,00 9 248 798,00  
    

 

3
8

 1
5
3

 9
1

6
,0

0
 

2
6

 1
4
9

 4
2

9
,0

0
 

1
0

 0
6
5

 4
9

0
,0

0
 

1
6

 3
0
3

 4
2

5
,0

0
 

7
 9

2
0
 1

4
9

,0
0
 

 
4

 5
5

3
 8

1
1

,0
0
 

 

1
6

 4
8
7

 9
0

9
,0

0
 

1
4

 5
5
6

 3
7

5
,0

0
 

5
 2

9
8
 3

6
8

,0
0
 

5
 3

6
2
 5

8
2

,0
0
 

3
 6

7
2
 9

0
5

,0
0
 

2
1

3
 3

1
1

,0
0
 

 

    

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2.1 

                                                                                                                                                                       к постановлению 

                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                           от 04.09.2012 № 243 

 

 

Перечень работ, включенных в Программу 

 
 

№ 

п/п 

Объект Ед. 

изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах,  руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013                     

год 

2014                     

год 

2015                      

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

1. 

 

Жилищное хозяйство: 

1.1. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 2  

по ул. Соловья 

м.п. 155,7 155,7 0 0 1 059 159,00 1 059 159,00 0 0 

1.2. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 5  

по ул. Соловья 

м.п. 386,6 386,6 0 0 2 574 670,00 2 574 670,00 0 0 

1.3. Капитальный ремонт 

системы отопления дома  

№ 1 по ул. Освобождения 

м.п. 1 580,0 1 580,0 0 0 4 703 171,00 4 703 171,00 0 0 

1.4. Капитальный ремонт 

модульных электрокотлов  

в микрорайоне Гремиха 

 

ед. 

 

41 

 

22 

 

19 

 

0 

 

8 096 047,00 

 

4 076 960,00 

 

4 019 087,00 

 

0 

1.5. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 3  

по ул. Ж.Интервенции 

 

м.п. 198,0 0 198,0 0 1 606 977,00 0 1 606 977,00 0 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.6. Выборочный капитальный 

ремонт системы отопления 

дома № 3  

по ул. Ж.Интервенции 

м.п. 624,0 0 624,0 0 1 762 342,00 0 1 762 342,00 0 

1.7. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 10 

по ул. Соловья 

м.п. 675,8 0 0 675,8 5 362 582,00 0 0 5 362 582,00 

1.8. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 4  

по ул. Бессонова 

м.п. 468,6 0 0 468,6 3 866 216,00 0 0 3 866 216,00 

1.9. Получение положительных 

экспертных заключений  

на сметные стоимости 

объектов капитального 

ремонта многоквартирных 

домов 

ед. 6 3 2 1 120 000,00 60 000,00 40 000,00 20 000,00 

Итого по жилищному хозяйству: 29 151 164,00 12 473 960,00 7 428 406,00 9 248 798,00 

 

2. 

 

Коммунальное хозяйство: 

2.1. Капитальный ремонт 

здания и оборудования  

ТП-42 

 
объект 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 764 541,00 

 

2 764 541,00 

 

0 

 

0 

2.2. Капитальный ремонт 

кровли здания ДЭС  

№№ 1-2 

кв.м. 1 600,0 1 600,0 0 0 1 832 919,00 1 832 919,00 0 0 

2.3. Капитальный ремонт 

фасада ДЭС №№ 1-2 
кв.м. 1 640,0 1 640,0 0 0 5 178 028,00 5 178 028,00 0 0 

2.4. Капитальный ремонт 

оконных и дверных 

заполнений ДЭС №№ 1-2 

 

кв.м. 157,42 157,42 0 0 1 842 461,00 1 842 461,00 0 0 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.5. Капитальный ремонт 

ограждения территории 

ДЭС №№ 1-2 

м.п. 600,0 600,0 0 0 3 230 818,00 3 230 818,00 0 0 

2.6. Капитальный ремонт 

здания ПАЭС 
объект 1 1 0 0 1 454 658,00 1 454 658,00 0 0 

2.7. Капитальный ремонт 

электрооборудования РП-4 
объект 1 0 1 0 16 487 909,00 0 16 487 909,00 0 

2.8. Капитальный ремонт 

электрооборудования  

ТП-25 

объект 1 0 1 0 5 828 774,00 0 5 828 774,00 0 

2.9. Капитальный ремонт 

электрооборудования  

ТП-49 

объект 1 0 1 0 6 124 407,00 0 6 124 407,00 0 

2.10. Укладка трубопроводов  

из стальных труб от ВК  

№ 96 до дома № 19  

по ул. Адмирала 

Устьянцева 

м.п. 147,0 0 147,0 0 433 156,00 0 433 156,00 0 

2.11. Получение положительных 

экспертных заключений  

на сметные стоимости 

объектов капитального 

ремонта коммунальной 

инфраструктуры 

ед. 2 0 2 0 40 000,00 0 40 000,00 0 

Итого по коммунальному хозяйству: 45 217 671,00 16 303 425,00 28 914 246,00 0 

 

Всего по программе: 

 

74 368 835,00 

 

 

28 777 385,00 

 

36 342 652,00 

 

9 248 798,00 

_____________ 


